
 
  

  

   

 

   

INDSTILLING OM SAMMENLÆGNING AF HUNDESTED VARMEVÆRK 
A.M.B.A. MED HUNDESTED VARME APS 

1. INDSTILLING 

Bestyrelsen for Hundested Varmeværk a.m.b.a. (herefter "Hundested 
Varmeværk") indstiller til den ordinære generalforsamling den 16. maj 2024, at 
Hundested Varmeværk sammenlægges med selskabet Hundested Varme ApS, 
som vil blive stiftet af Halsnæs Forsyning A/S, der er ejet af Halsnæs Kommune.  
 
Konkret betyder det, at Hundested Varmeværks aktiviteter og aktiviteter samt 
passiver (gæld) overføres til Hundested Varme ApS. Hundested Varmeværk 
opløses i forlængelse heraf som selvstændigt andelsselskab i overensstemmelse 
med § 10 i selskabets vedtægter. Til at forestå opløsning indstiller bestyrelsen, 
at advokat Line Markert vælges som likvidator for Hundested Varmeværk. 
 
Sammenlægningen er blevet aktualiseret af de markante ændringer, der er sket 
på varmeforsyningsområdet, og som fremover kommer til at stille helt andre 
krav til såvel udbygning af fjernvarmen, som den grønne omstilling af 
produktionsanlæg. Ændringerne vil kræve meget store investeringer og et 
aktivitetsomfang, der kræver organisation, som besidder flere kompetencer og 
er mere robust end den nuværende. Et selskab, som Hundested Varmeværk, vil 
have svært ved at løfte disse opgaver og de risici, der vil være forbundet 
hermed. 

 
En sammenlægning af varmeaktiviteterne med Halsnæs Forsyning skal derfor 
ses som en fremtidssikring og en beskyttelse af de nuværende andelshavere, 
ved at Hundested Varmeværk bliver en del af en mere robust organisation, der 
har adgang til økonomiske midler på en anden måde end et andelsselskab. 
 
Hundested Varmeværk har drøftet forslaget med Halsnæs Kommune, der 
bakker op om forslaget om en sammenlægning af aktiviteterne. Halsnæs 
Kommune er i den forbindelse både varmeplanmyndighed, 
andelshaver/forbruger og er repræsenteret i bestyrelsen for begge selskaber. 
 
Overdragelsen af Hundested Varmeværks aktiver til Hundested Varme ApS 
forventes ikke at medføre et vederlag, der overstiger Hundested Varmeværks 
forpligtelser for samme aktiver.  
 
En beslutning om en sammenlægning og efterfølgende opløsning, som 
beskrevet ovenfor, vil kræve en godkendelse på en generalforsamling på linje 
med vedtagelse af vedtægtsændringer. Derfor imødeses det, at der skal 
afholdes en ekstraordinær generalforsamling efter den ordinære 
generalforsamling i løbet af juni måned. En sammenlægning vil, hvis det 
godkendes, i så fald kunne have effekt fra 1. juli 2024. Den endelige timing af 
sammenlægningen vil også afhænge af Halsnæs Varmes og Halsnæs Kommunes 
krav til sammenlægningen. 
 



 

Side 2 

Bestyrelsen indstiller, at generalforsamlingen godkender: 
 

1. at bestyrelsen overdrager samtlige aktiver og passiver i Hundested 
Varmeværk til Hundested Varme ApS 

2. at opløse Hundested Varmeværk  
3. at vælge advokat Line Markert som likvidator til at forestå opløsningen 
 

 Spørgsmål/svar på hjemmesiden 
Man er velkommen til at stille spørgsmål til forslaget ved at skrive til: 
formand@huvarme.dk. Vi vil, baseret på de spørgsmål, der måtte komme, 
løbende i anonymiseret form, oplyse om disse på hjemmesiden. Spørgsmål, som 
er modtaget frem til og med søndag den 12. maj 2024, vil løbende blive søgt 
besvaret frem mod generalforsamlingen. Spørgsmål, modtaget efter søndag 
den 12. maj 2024, vil blive søgt besvaret på generalforsamlingen. 

 
 


